

# **KARL MOLIN MASKINFABRIK OG HANDELSFIRMA A/S**

Håndværkervej 2-4  
9610 Nørager

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**30/04/2018**

---

**Anders Hedetoft**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	15
----------------------------	----

Noter .....	16
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            KARL MOLIN MASKINFABRIK OG HANDELSFIRMA A/S  
Håndværkervej 2-4  
9610 Nørager

Telefonnummer: 98335400

e-mailadresse:    gitte@karlmolin.com

CVR-nr:            26561027

Regnskabsår:     01/01/2017 - 31/12/2017

**Revisor**                COMPU REVISION A/S  
Banegårdspladsen 2, 1 tv  
8000 Aarhus C  
DK Danmark

CVR-nr:            15618175

P-enhed:           1000951259

# Ledelsesberetning

## Aktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel, håndværk og industri samt anden dermed efter direktionen skøn beslægtet virksomhed.

## Den økonomiske stilling

Bruttofortjeneste udgør kr. 2.984.709, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 412.985.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 3.321.135.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2017 er efter bestyrelsens vurdering tilfredsstillende.

## Hændelser efter rapportperiodens udløb

Der er efter bestyrelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter rapportperiodens afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

## Forventninger til fremtiden

Selskabets bestyrelse forventer en positiv udvikling i selskabets indtjening og konsolidering.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.984.709</b>	<b>-178.073</b>
Personaleomkostninger .....	1	-2.048.487	-1.800.607
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-175.772	-135.083
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>760.450</b>	<b>-2.113.763</b>
Andre finansielle indtægter .....	3	88.089	154.645
Øvrige finansielle omkostninger .....	4	-291.939	-387.294
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>556.600</b>	<b>-2.346.412</b>
Skat af årets resultat .....	5	-143.615	505.181
<b>Årets resultat</b> .....		<b>412.985</b>	<b>-1.841.231</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		412.985	-1.841.231
<b>I alt</b> .....		<b>412.985</b>	<b>-1.841.231</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		963.585	781.627
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>963.585</b>	<b>781.627</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>963.585</b>	<b>781.627</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		7.591.672	7.025.680
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>7.591.672</b>	<b>7.025.680</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		652.397	342.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		2.945.044	2.654.666
Udskudte skatteaktiver .....		200.884	344.499
Tilgodehavende skat .....		0	557.766
Andre tilgodehavender .....		92.079	80.139
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>3.890.404</b>	<b>3.979.331</b>
Likvide beholdninger .....		63.309	65.163
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>11.545.385</b>	<b>11.070.174</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>12.508.970</b>	<b>11.851.801</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat .....		2.321.135	1.908.150
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>3.321.135</b>	<b>2.908.150</b>
Gæld til banker .....		65.868	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>65.868</b>	<b>0</b>
Gæld til banker .....		3.207.820	2.688.167
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		693.247	522.438
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		3.699.915	4.682.514
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.520.985	1.050.532
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.121.967</b>	<b>8.943.651</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.187.835</b>	<b>8.943.651</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>12.508.970</b>	<b>11.851.801</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	<b>Registreret kapital my. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	1.000.000	1.908.150	2.908.150
Betalt udbytte .....	0	0	0
Årets resultat .....	0	412.985	412.985
Egenkapital, ultimo .....	1.000.000	2.321.135	3.321.135

Selskabets kapital er ikke ændret de seneste 5 år.

Selskabets aktiekapital består af 1.000 stk. fordelt i aktier á kr. 1.000.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	1.673.167	1.467.940
Pensionsbidrag	156.414	114.688
Andre omkostninger til social sikring	33.983	35.646
Øvrige personaleforhold	184.923	182.333
<b>I alt</b>	<b>2.048.487</b>	<b>1.800.607</b>

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsperioden udgjorde 5,5 medarbejdere

Der er ikke udbetalt tantieme til bestyrelsen

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle anlægsaktiver	175.772	135.083
<b>I alt</b>	<b>175.772</b>	<b>135.085</b>

## 3. Andre finansielle indtægter

Finansieringsindtægter på kr. 88.089 vedrører renter af mellemværender med koncernforbundne selskaber kr. 61.664.

## 4. Øvrige finansielle omkostninger

Af finansieringsudgifter på kr. 291.939 vedrører renter af mellemværender kr. 105.360 med koncernforbundne selskaber.



## 5. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Aktuel skat	0	-557.776
Ændring af udskudt skat	143.615	52.585
	<b>143.615</b>	<b>-505.181</b>

Der er i perioden indbetalt kr. 0 i koncernskat .

## 6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Inventar og driftsmidler kr.
Kostpris primo	1.636.493
Tilgang	397.016
Afgang	-100.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.933.509</b>
Af- og nedskrivning primo	854.866
Årets afskrivning	175.772
Tilbageførsel ved afgang	-60.714
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>969.924</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>963.585</b>

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Karl Molin Group Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået en lejeaftale med X & Co med resterende 42 månedlige ydelser af kr. 2.755 excl. moms.

Herudover har selskabet indgået en leasingkontrakt med Mercedes. Der resterer 72 månedlige ydelser af kr. 15.284 excl. moms samt leasingkontrakt på en bukkemaskine m.m. Der resterer 72 månedlige ydelser af kr. 6.171.

## **8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabets bankgæld er sikret ved pant i ejendomme tilhørende Karl Molin Ejendomme A/S.